Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000
www.semasaitajai.com.br

1 1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE  ABERTURA DO ENVELOPES DE HABILITAÇÃO

DA EMPRESA ASSISTEX LTDA ME, 2ª COLOCADA DO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 019/2013.

Aos dezessete dias do mês de junho do ano dois mil e treze, na sala de LICITAÇÕES

E CONTRATOS do SEMASA, situada na Rua Heitor Liberato, 1.200 Vila Operária -

Itajaí - SC, às 14:00 horas, reuniu-se o Pregoeiro Sr. Diogo Vitor Pinheiro e sua Equipe

de Apoio composta pelos membros: Márcio Venício Bernadino, Leonel Seara Neto,

Rafaela Patrícia Nascimento e Rosmeire Coelho Pontes, para a abertura do

ENVELOPE DE HABILITAÇÃO da empresa ASSISTEX LTDA ME. O aviso de

realização desta sessão pública foi devidamente publicado no Jornal Oficial do

Município de Itajaí e juntado aos autos do processo de Licitação. Esta sessão tem

amparo na decisão do Diretor Geral do SEMASA datado de 12/06/2013.

Compareceram a esta Sessão as empresas: ASSISTEX LTDA ME, representante Sr.

SIMAO MAFRA SIEMANM, EXCLUSIVA COMÉRCIO DE EQUIP. ELETRONICOS

LTDA EPP, representante Sr. RENATO FERREIRA. Após aberto o Envelope supra

mencionado, verificou-se que a Certidão Negativa de Débitos Estaduais, expedida

por órgão da Secretaria da Fazenda Estadual, estava em 28/05/013 regular, porém

neta data (17/06/2013) apresentava-se vencida, o Pregoeiro efetuou a juntada da

referida certidão impressa e válida, assim restou HABILITADA a empresa ASSISTEX

LTDA ME, ao tempo em que o licitante fica intimado a RENOVAR SUA PROPOSTA DE

PREÇOS, além de COMPROVAR em até 10 (dez) dias úteis a partir da data desta

Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000
www.semasaitajai.com.br

2 2

sessão, junto a Gerência de Informática, que cumpre todos os requisitos do ANEXO I –

TERMO DE REFERÊNCIA e no item 10 (DA HOMOLOGAÇÃO TÉCNICA DO

SERVIÇO) do Edital de Pregão Presencial Nº 019/2013. Ato contínuo, consultados, os

Licitantes declinaram do direito de interpor recurso e o Pregoeiro adjudicou o item

objeto deste Pregão à empresa ASSISTEX LTDA ME. Nada mais havendo a tratar, foi

encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe

de Apoio e representantes dos licitantes relacionados.

Diogo Vitor Pinheiro
Pregoeiro

Leonel Seara Neto
Equipe de Apoio

Márcio Venício Bernadino
Equipe de Apoio

Rafaela Patrícia Nascimento

Equipe de Apoio

Rosmeire Coelho Pontes
Equipe de Apoio

ASSISTEX LTDA ME
SIMAO MAFRA SIEMANM

EXCLUSIVA COMÉRCIO DE EQUIP. ELETRONICOS LTDA EPP
RENATO FERREIRA